



MUNICIPALIDAD DE RAUL ARSENIO OVIEDO

INTENDENCIA MUNICIPAL

Avda. 7 de Octubre y Sinforiano Bogarin

Telefax 0528 222-871

Email: muniraul0710@hotmail.com



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

ANEXO B-02-08									
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA									
GRUPO 1 – LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL (MCN) 02/2025 “CONSTRUCCIÓN DE AULA TIPO MEC EN SEDE TUTORIAL EMA ESC. BÁS. N° 5845 ARANDU RAITY, DISTRITO DE RAÚL ARSENIO OVIEDO, CON ID N° 460.470									
N° de Item	Descripción	U.M.	Cant.	Marca	Procedencia	PABLO FLORENCIANO DUARTE		HUGO MARCIANO ORTIZ YBARRA	
						Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	Limpieza y preparación del terreno	M2	63,7	N/A	N/A	10.000	637.000	10.000	637.000
2	Replanteo y marcación	M2	63,7	N/A	N/A	12.000	764.400	12.000	764.400
3	Excavación de carga de cimientto con PBC	M3	14	N/A	N/A	500.000	7.000.000	550.000	7.700.000
4	Vigas y dados de H°A°	M3	0,82	N/A	N/A	3.200.000	2.624.000	3.200.000	2.624.000
5	Encadenado de H°A°	M3	2,17	N/A	N/A	2.150.000	4.665.500	2.150.000	4.665.500
6	Loseta sobre abertura	UN	1	N/A	N/A	550.000	550.000	550.000	550.000
7	Mampostería de nivelación de 0.45m	M2	3,6	N/A	N/A	300.000	1.080.000	300.000	1.080.000
8	Mampostería de nivelación de 0.30m	M2	7,5	N/A	N/A	220.000	1.650.000	220.000	1.650.000
9	Mampostería de nivelación de 0.60m	M2	0,6	N/A	N/A	300.000	180.000	300.000	180.000
10	Relleno y apisonado de interiores	M3	23,3	N/A	N/A	135.000	3.145.500	135.000	3.145.500
11	Aislación asfáltica de paredes	M2	6,4	N/A	N/A	80.000	512.000	80.000	512.000
12	Mampostería de elevación de 0.15 para revocar	M2	3,4	N/A	N/A	110.000	374.000	110.000	374.000
13	Mampostería De elevación de 0.30 visto una cara de ladrillo prensado	M2	13,5	N/A	N/A	170.000	2.295.000	170.000	2.295.000
14	Mampostería De elevación de 0.30 visto ambas caras de ladrillo prensado	M2	34,5	N/A	N/A	200.000	6.900.000	200.000	6.900.000
15	Mampostería De elevación de 0.15 visto una cara de ladrillo prensado	M2	34,3	N/A	N/A	120.000	4.116.000	120.000	4.116.000
16	En varillado bajo abertura con 2 varillas de 8mm por hilada	ML	12	N/A	N/A	35.000	420.000	35.000	420.000
17	Pilares de 0.45 x0,45 visto para corredor	ML	6,6	N/A	N/A	285.000	1.881.000	285.000	1.881.000



Fatima Duarte Vargas
Unidad Operativa de Contrataciones
Municipalidad de R.A.O.



MUNICIPALIDAD DE RAUL ARSENIO OVIEDO

INTENDENCIA MUNICIPAL

Avda. 7 de Octubre y Sinforiano Bogarin



Telefax 0528 222-871

Email: muniraul0710@hotmail.com

18	Techo de tejas y tejuelones prensadas a maquinas	M2	90,5	N/A	N/A	345.000	31.222.500	370.000	33.485.000
19	Viga de H°A° en galería	GL	1	N/A	N/A	3.500.000	3.500.000	3.500.000	3.500.000
20	Revoque de paredes interior exterior a una capa	M2	64,3	N/A	N/A	48.000	3.086.400	48.000	3.086.400
21	Revoque de viga cumbrera de H°A°	M2	10,3	N/A	N/A	54.000	556.200	54.000	556.200
22	Contra piso de H° de cascote	M2	58	N/A	N/A	55.000	3.190.000	55.000	3.190.000
23	Carpeta para piso cerámico	M2	58	N/A	N/A	40.000	2.320.000	40.000	2.320.000
24	Piso cerámico	M2	58	N/A	N/A	105.000	6.090.000	105.000	6.090.000
25	Zócalo cerámico	ML	34	N/A	N/A	50.000	1.700.000	50.000	1.700.000
26	Puerta de madera de 1.20 x2.10 m	UN	1	N/A	N/A	2.100.000	2.100.000	2.100.000	2.100.000
27	Ventana tipo balcón	M2	7,2	N/A	N/A	450.000	3.240.000	450.000	3.240.000
28	Alfeizer de ventana de revoque 1:3(cemento de arena)	ML	21,6	N/A	N/A	27.000	583.200	27.000	583.200
29	Pinturas de paredes al látex	M2	64,3	N/A	N/A	35.000	2.250.500	35.000	2.250.500
30	Pinturas de pilares visto con antimoho incoloro	M2	11,9	N/A	N/A	35.000	416.500	35.000	416.500
31	Pinturas de viga cumbrera	M2	10,3	N/A	N/A	35.000	360.500	35.000	360.500
32	Pinturas de aberturas metálicas con pinturas sintéticas	M2	7,2	N/A	N/A	38.000	273.600	38.000	273.600
33	Pinturas de ladrillos vistos con antimoho incoloro	M2	111,3	N/A	N/A	35.000	3.895.500	35.000	3.895.500
34	Pinturas de tirantes y tejuelones	M2	90,5	N/A	N/A	35.000	3.167.500	35.000	3.167.500
35	Pinturas de aberturas de madera con barniz	M2	5,5	N/A	N/A	40.000	220.000	40.000	220.000
36	Vidrios dobles	M2	7,2	N/A	N/A	165.000	1.188.000	165.000	1.188.000
37	Canaletas y caños de bajada N° 26	ML	23	N/A	N/A	140.000	3.220.000	140.000	3.220.000
38	Instalación eléctrica	GL	1	N/A	N/A	4.200.000	4.200.000	4.200.000	4.200.000
39	Artefactos eléctricos	GL	1	N/A	N/A	3.500.000	3.500.000	3.500.000	3.500.000
40	Rampa peatonal	UN	1	N/A	N/A	1.260.000	1.260.000	1.260.000	1.260.000
41	Cartel de obras	UN	1	N/A	N/A	1.510.000	1.510.000	1.516.626	1.516.626
42	Guarda obra	M2	18	N/A	N/A	120.000	2.160.000	120.000	2.160.000
43	Pizarrones adosados a la pared	UN	1	N/A	N/A	1.543.000	1.543.000	1.543.266	1.543.266
44	Limpieza final y retiro de escombros	GL	1	N/A	N/A	1.400.000	1.400.000	1.400.000	1.400.000
							126.947.800		129.917.192



Abog. Fátima Duarte Vargas
Encargada de UOC